



اکتشاف ذخایر جدید سنگ آهن در ایران مرکزی

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور از اکتشافات جدید سنگ آهن در بخش‌هایی از ایران مرکزی شامل اصفهان، یزد، کرمان و سمنان خبر داد.

رضا جدیدی با اشاره به اکتشافات جدید سنگ آهن در کشور، اظهار داشت: به تازگی در بخش‌هایی از ایران مرکزی شامل استان‌های اصفهان، یزد، کرمان و سمنان سنگ آهن مورد پیمایش و اکتشافات اولیه قرار گرفته و ذخایر خوبی به دست آمده است.

پادداشت

نرخ تورم مانع لطمه دیدن بورس از افزایش بهره بانکی شد



فردین آفزاری
کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه

گزارش «اخبار صنعت» در مورد دستاوردهای دریایی سفر رئیسی به چین؛

تاییدیه‌های وندور رسیده!

گسترش روابط ایران و چین، در سایه راهبرد «نگاه به شرق» تهران و تلاش یکن برای توسعه قدرت خود در مقابل قدرت‌های غربی، یکی از موضوعات برجسته روابط بین‌الملل است



قبض‌های سنگین در انتظار پرمصرف‌های آبی

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

چالش حاشیه سود از سوی مسوولین جدی گرفته نمی‌شود

سایه تنش آبی از سر بوشهر کم می‌شود؛

جزئیات تازه از بسته طرح‌های مدیریت منابع آب دولت

دیدار امیرعبداللهیان با وزیران خارجه بلژیک و ارمنستان

کنفرانس در تهران، ابراز امیدواری کرد که اعلام آمادگی ایران برای میزبانی دومین نشست این کنفرانس بخوبی انجام شود و طرف ایرانی آماده کمک و حمایت از برگزاری موفقیت آمیز آن است.

اشاره به ظرفیت‌های خوب همکاری مشترک در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همکاری‌های ترانزیتی از دیگر موضوعات مورد اشاره وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار بود. امیرعبداللهیان همچنین بر ضرورت اجرای اتفاقات حاصله در آخرین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور تاکید نمود.

میزویان آرات وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در این دیدار با اظهار خرسندی از دیدار جاری و نیز گفتگوهای قبلی با همتای ایرانی در تهران، به دیدار و توافقات بسیار خوب میان مقامات عالی‌رتبه دو کشور در تهران و همچنین حضور و مشارکت همسر نخست‌وزیر کشور در اجلاس زنان تاثیرگذار در تهران اشاره کرد و از روند توسعه مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها استقبال کرد. وی از گشایش کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در قایان اظهار خرسندی کرد و افزود کشورش بر ضرورت تقویت روابط با ایران تاکید دارد و از این روند استقبال می‌کند. وزیر امور خارجه ارمنستان همچنین طرف ایرانی را در جریان آخرین تحولات مرتبط با وضعیت قفقاز جنوبی قرار داد. وی همچنین بطور متقابل از همکاری در زمینه‌های ترانزیتی بین دو کشور و به صورت چند جانبه حمایت کرد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در خلال دیدارهای دوجانبه دیپلماتیک خود در ژنو با وزیران خارجه بلژیک و ارمنستان دیدار کرد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در چارچوب سفر به ژنو، با خانم لیبیب وزیر امور خارجه بلژیک دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، موضوعات سیاسی دوجانبه، برخی موضوعات بین‌المللی و نیز مسائل کنسولی دو کشور مورد نظر قرار گرفت.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به بیش از ۱۳۰ سال روابط تاریخی دو کشور، از این دیدار با گفتگو اظهار خرسندی کرد و گفت با شما موافقم که برای حل مشکلات باید به گفتگو و همکاری با یکدیگر ادامه دهیم. امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به ارزیابی غلط برخی طرف‌های اروپایی در خصوص اغتشاشات اخیر در ایران، تاکید کرد که روابط و مسائل دوجانبه نباید تحت تاثیر این محاسبات و ارزیابی‌های غلط قرار گیرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در ارتباط با مسائل کنسولی نیز تاکید کرد، در چارچوب توافقات قبلی، آماده حل مشکل مربوط به زندانیان دو کشور هستیم. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین موضوع دیدگاه‌های اصولی جمهوری اسلامی ایران را در خصوص مسئله اوکراین برای همتای بلژیکی بیان کرد. خانم حاجه لیبیب وزیر امور خارجه ضمن اظهار خرسندی از این دیدار و گفتگو که در استمرار گفتگوهای مختلف دو طرف صورت می‌گیرد، گفت، نقطه نظر من هم هست که علیرغم دیدگاه‌های مختلف در خصوص برخی موضوعات، باید کانال

سکوک محصول برتر جشنواره دکتر نوربخش شد



برگزیدگان جشنواره دکتر نوربخش معرفی شدند.

در پایان نهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت برگزیدگان جشنواره دکتر نوربخش معرفی شدند که شرکت سکوی کسب و کار الکترونیک برای محصول «تامین مالی خرد مبتنی بر زنجیره تأمین (سکوک)» رتبه نخست را کسب کرد.

رتبه دوم نیز به بانک پاسارگاد برای محصول حساب دیجیتال کودک و نوجوان پاسارگاد تعلق گرفت. سامانه سکوک در راستای ایجاد یک ساختار کشوری با ارتباطات بین‌المللی برای تحقق اکوسیستم فراگیر کسب و کار به کسب و کار با در برگیری زیرساخت‌هایی همچون خرید و فروش اینترنتی، زیرساخت‌های مالی و اعتباری مدرن فعالیت می‌کند. سکوک دارای سه بخش B2B (Business-to-Business)، B2C (Business-to-Customer) و B2B (Business-to-Business) است. سکوک دارای سه بخش B2B (Business-to-Business)، B2C (Business-to-Customer) و B2B (Business-to-Business) است. سکوک دارای سه بخش B2B (Business-to-Business)، B2C (Business-to-Customer) و B2B (Business-to-Business) است.

آگهی مزایده عمومی

اجازه استفاده از مرکز معاینه فنی سبک به صورت آدن در انتفاع

شهرداری شه‌ریار در نظر دارد به استناد بند ۲ مجوز شماره ۳۳۸۵۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۵ شورای سازمان پسماند، درخصوص (اجازه استفاده از مرکز معاینه فنی سبک به صورت آدن در انتفاع) از طریق مزایده عمومی به شماره مزایده ۵۰۰۱۰۹۳۸۹۷۰۰۰۰۱۶۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ با شرایط مزایده مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده به شرح جدول ذیل به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

۱) مبلغ پایه کارشناسی اجازه ماهیانه ۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال و سالیانه ۱۰۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال با احتساب ارزش افزوده می‌باشد.

۲) سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۵۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال است. که می‌بایست بصورت ضمانت نامه یا قبضه واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۹

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی ساده جهت برگزاری مناقشه عمومی یک مرحله‌ای - پالایشگاه دهم (فاز ۱۹)

شماره آگهی: ۱۴۶۲۲۵۲

ردیف	اندام	تاریخ
۱	تاریخ انتشار مناقشه در سامانه	۱۴۰۱/۱۲/۰۹
۲	مهلت زمانی دریافت اسناد مناقشه	۱۴۰۱/۱۲/۱۴
۳	مهلت زمانی ارسال ارزیابی کیفی توسط مناقشه‌گران	۱۴۰۱/۱۲/۲۸

اطلاعات تماس: دستگاه مناقشه گراز: آدرس: استان بوشهر - شهرستان کنگان - کیلومتر ۲۰ جاده کنگان به سلوچه - سایت ۳ مناقشه دهم (فاز ۱۹) اقتصادی انرژی پارس - پالایشگاه دهم - فاز ۱۹، تلفن: اداره خدمات کالای پالایشگاه دهم: ۰۷۷۲۱۴۶۶۲۸۳ - ۰۷۷۲۱۴۶۶۲۸۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱ - ۲۱۹۲۴ - ۰۲۱ - اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استنادها در سایت سامانه www.setadiran.ir

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی مجتمع گاز پارس جنوبی

مدیران ناکارآمد و اقتصاد دولتی مقصر آشفته بازار کالای اساسی

بازار کالای اساسی آشفته تر از همیشه بوده و سطح نارضایتی مردم از گرانی‌ها در آستانه سال جدید در حال افزایش است. دولت برای حل مشکل دست به برکناری دو مدیر میانی در وزارت صمت و جهادکشاورزی زده، اما به اعتقاد کارشناسان، دلیل آشفته بازار کالاهای اساسی علاوه بر ناکارآمدی مدیران، اقتصاد دولتی است که اجازه ایجاد یک اقتصاد سالم و کارآمد را نمی‌دهد.

سکوک محصول برتر جشنواره دکتر نوربخش شد

برگزیدگان جشنواره دکتر نوربخش معرفی شدند. در پایان همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت برگزیدگان جشنواره دکتر نوربخش معرفی شدند.

سر مقاله

منطقه گریابی نوین

در پایان جنگ سرد و با گسترش جهانی شدن، منطقه گریابی نوین در دو دهه اخیر به یکی از اصلی‌ترین موضوع‌های رشته‌های اقتصادی بین‌الملل، روابط بین‌الملل و اقتصاد سیاسی بین‌المللی تبدیل شده است. این نوعی دیالکتیک جهانی شدن و منطقه‌گرایی در سیاست بین‌الملل آمده است. منطقه آسیا هم از مناطقی است که اگرچه منطقه گریابی در آن بوجود آمده است.

چه رابطه‌ای بین دو پدیده جهانی شدن و منطقه‌گرایی وجود دارد؟ مهم‌ترین نمود منطقه‌گرایی در شرق آسیا چیست و چه زمینه‌ها و عواملی سبب شکل‌گیری آن شده‌اند؟ سیاست‌نگاه به شرق ایران در ۲۰۲۳ تنها معطوف به روسیه نیست، بلکه جمهوری اسلامی می‌تواند به اهداف متعدد خود با اجرایی شدن توافق ۲۵ ساله با چین و رشد تعاملات تجاری با هند، دست یابد. به منظور خنثی‌سازی تحریم‌های آمریکا، ایران باید روابط خود را به سمت کشورهای که در عرصه اقتصادی جایگاه بالایی دارند، سوق دهد. در حالیکه چین دارای این ظرفیت است. طبیعتاً، چارچوب این سند راهبردی و پس از آن موافقتنامه‌ها، می‌تواند فشار تحریم‌ها را کاهش دهد. در حالی که از طرفی این توافق نشانگر پتانسیل همکاری عمیق و گسترده تحت میان دو کشور، به ویژه هنگامی که روابط آنها با روسیه نزدیک و با آمریکا خصمانه است، می‌باشد.

افزون بر این، این مشارکت بلندمدت و همکاری بیشتر با چین، علاوه بر تغییر چشم‌انداز راهبردی ایران در منطقه، تهران را به طرح ابتکاری «یک کمربند، یک جاده» به عنوان ابزاری برای تاثیرگذاری بر جهان، متصل می‌کند در حالی که ایران به عنوان یک کشور امن و همچنین موثر در تامین امنیت سایر کشورهای منطقه در مسیر این طرح با همان راه‌بریشم قرار دارد که می‌تواند چین را به بازارهای اروپایی متصل کند.

آسیایی‌گرایی، سیاست‌های ایران، به طور جدی در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد آغاز شد. مشکلات شدید با غرب و توفیق مذاکرات هسته‌ای با قدرت‌های بزرگ و ادامه لزوی منطقه‌ای ایران، عملاً ایران را به سمت چین سوق داد. سیاست «نگاه به شرق» ایران در آن زمان شامل روابط اقتصادی با چین، کره و چین بود در حالی که از طرفی، تنها یک شراکت احتصاری میان چین و ایران قابل مشاهده بود.

با این وجود، قدرت تحریم‌های اعمال‌شده در دوران ریاست جمهوری احمدی‌نژاد و تعامل رهبری به تاکید مجدد روابط با چین بود که ایران را به‌طور کامل تر به مدار چین سوق داد. جای تعجب نیست که تجارت دوجانبه ایران و چین از تنها ۶۰۰ میلیون دلار در سال ۱۹۹۹ به ۲۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۹ افزایش یافت. در اواخر دهه ۲۰۰۰، چین برای اولین بار به شریک تجاری اصلی ایران تبدیل شد و جایگزین ارزانی برای قطعات تولیدی و محصولات مصرفی اروپا که در دسترس نبود، و تجهیزات ضروری که به دلیل سقوط ارز ایران دیگر توان خرید از غرب را نداشت، در نظر گرفته شد.

ایران اهداف متعددی را از توافق ۲۵ ساله مانند تضمین صادرات نفت خام به چین در بلندمدت، جذب سرمایه‌گذاری چین در بازسازی بخش انرژی و اتصال ایران به شبکه ترانزیتی بین‌المللی، دنبال می‌کند. اما، جمهوری اسلامی، همچنین به خوبی می‌داند که تا زمانی که تحریم‌ها وجود دارد، نمی‌تواند سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی چین را جذب کند. با این حال، صرف تضمین خرید نفت، ایران می‌تواند راه‌نجاتی را که کشور در شرایط فعلی به نیاز دارد، دریافت کند.

در حالی که نظام جهانی در حال یک تحول جدی است؛ اگر ایران بتواند در استفاده از سیاست‌نگاه به شرق به موفقیت دست یابد و آن را تعمیق کند، این سیاست می‌تواند هم‌انداز و پتانسیلی برای کشور در حوزه‌های مختلف سیاست خارجی در نظر گرفته شود؛ زیرا بازار هنده، سرمایه‌گذاری‌های چین و دایره گسترده روابط با روسیه، می‌تواند نگاه جدی تری را به سوی جمهوری اسلامی در منطقه و عرصه بین‌الملل معطوف سازد.